13.09.2021г. №53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 « О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024годы», Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях организации и координации работы по противодействию коррупции в Юбилейнинском муниципальном образовании, администрация Юбилейнинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий «Противодействие коррупции в Юбилейнинском муниципальном образовании на 2021-2024 годы» (Приложение №1).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте «Киренский муниципальный район» в разделе «Поселения» на страничке «Юбилейнинское сельское поселение»: kirenskrn.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юбилейнинского

муниципального образования

О.П.Сенина
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

 Юбилейнинского муниципального образования

_________________ О.П.Сенина
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ЮБИЛЕЙНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2021-2024 ГОДА
	п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Направление проектов муниципальных правовых актов в прокуратуру Киренского района, для оценки  соответствия их действующему законодательству, выявления коррупционных факторов.

Обобщение изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства, а также выявленных факторов коррупции в муниципальных правовых актах администрации Юбилейнинского муниципального образования
	специалисты администрации
	В течение 2021-2024 годов

	2.
	Опубликование нормативных правовых актов Администрации  и  Думы  сельского поселения в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского муниципального образования». и размещение на официальном сайте «Киренский муниципальный район» в разделе «Поселения» на страничке «Юбилейнинское сельское поселение»: kirenskrn.irkobl.ru.
	специалисты администрации
	В течение 2021-2024 годов

	3.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности администрации  сельского поселения на официальном сайте администрации Юбилейнинского сельского поселения
	специалисты администрации
	В течение 2021-2024 годов

	4.
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в администрации Юбилейнинского муниципального образования
	специалисты администрации
	В течение 2021-2024 годов

	5.
	Организация предоставления населению информации о бюджетном процессе в администрации  сельского поселения на официальном сайте администрации Юбилейнинского сельского поселения
	специалисты администрации
	В течение 2021-2024 годов

	6.
	Предоставление муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами, исполняемых (предоставляемых) Администрацией сельского поселения

Осуществление ведения реестра  муниципальных услуг, исполняемых администрацией  сельского поселения.
	специалисты администрации
	В течение 2021-2024 годов

	7.
	Проведение анализа обращений граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений
	глава администрации
	В течение 2021-2024 годов

	8.
	Участие в судебном разрешении споров по предоставлению муниципальных услуг, обжалованию действий (бездействия) должностных лиц органов местного самоуправления.
	глава администрации

	В течение 2021-2024 годов

	9. 1.
	Организация разъяснительной работы  с муниципальными служащими по вопросам противодействия коррупции.
	глава администрации
	В течение 2021-2024 годов

	10.
	Обеспечение контроля за своевременностью представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Обеспечение опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации  сельского поселения и членов их семей на официальном сайте  сельского поселения
	глава администрации

специалисты администрации
	В течение 2021-2024 годов

	11.
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу.
	глава администрации

	В течение 2021-2024 годов

	12.
	Обеспечение контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	администрация муниципального образования
	В течение 2021-2022 годов